
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D) 1,096,449,729 -191,104,788 905,344,941 452,339,143 437,704,050 453,005,797

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 621,067,828 -127,088,545 493,979,283 229,627,175 223,023,568 264,352,108

a1) Legislación 7,005,519 -330,165 6,675,354 2,656,132 2,643,351 4,019,222

a2) Justicia 3,779,078 -406,769 3,372,309 1,466,473 1,407,692 1,905,836

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 133,162,588 -36,041,509 97,121,079 42,148,186 39,953,372 54,972,893

a4) Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 146,305,365 -30,241,117 116,064,248 42,555,858 41,307,811 73,508,390

a6) Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 95,167,319 -47,210,234 47,957,085 29,108,088 28,062,345 18,848,997

a8) Otros Servicios Generales 235,647,959 -12,858,750 222,789,208 111,692,438 109,648,997 111,096,770

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 343,728,276 311,868 344,040,144 191,183,534 183,774,633 152,856,610

b1) Protección Ambiental 0 3,574,580 3,574,580 3,574,580 3,574,580 0

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 228,553,559 -957,541 227,596,018 135,980,542 130,303,649 91,615,476

b3) Salud 0 0 0 0 0 0

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 1,150,167 517,734 1,667,901 590,723 236,438 1,077,178

b5) Educación 1,250,421 1,566,792 2,817,213 2,286,413 2,164,674 530,800

b6) Protección Social 28,665,050 -5,493,792 23,171,258 6,747,602 5,630,210 16,423,656

b7) Otros Asuntos Sociales 84,109,079 1,104,094 85,213,173 42,003,673 41,865,082 43,209,500

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 131,653,625 -64,328,112 67,325,514 31,528,435 30,905,849 35,797,079

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 28,435,298 387,088 28,822,387 13,000,780 12,941,174 15,821,606

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 14,401,511 -2,684,629 11,716,882 5,704,961 5,245,795 6,011,921

c3) Combustibles y Energía 0 0 0 0 0 0

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0 0 0 0 0 0

c5) Transporte 0 0 0 0 0 0

c6) Comunicaciones 0 0 0 0 0 0

c7) Turismo 12,901,625 -2,846,482 10,055,143 4,657,202 4,603,722 5,397,941

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 75,915,192 -59,184,089 16,731,103 8,165,492 8,115,158 8,565,611

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0 0 0 0 0 0

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 0 0 0 0 0 0

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0 0

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes 

Niveles y Ordenes de Gobierno
0 0

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0 0

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D) 127,298,231 16,962,838 144,261,069 72,774,304 72,774,304 71,486,766

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 93,149,146 2,678,062 95,827,208 41,414,985 41,414,985 54,412,223

a1) Legislación 0 0 0 0 0 0

a2) Justicia 0 0 0 0 0 0

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 0 1,136,844 1,136,844 0 0 1,136,844

a4) Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 0 0 0 0 0 0

a6) Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 93,149,146 1,541,218 94,690,364 41,414,985 41,414,985 53,275,380

a8) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 34,149,085 14,284,776 48,433,861 31,359,319 31,359,319 17,074,543

b1) Protección Ambiental 0 0 0 0

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 34,149,085 14,284,776 48,433,861 31,359,319 31,359,319 17,074,543

b3) Salud 0 0 0 0

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0 0 0 0

b5) Educación 0 0 0 0

b6) Protección Social 0 0 0 0

b7) Otros Asuntos Sociales 0 0 0 0

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0 0

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0

c3) Combustibles y Energía 0 0

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0 0

c5) Transporte 0 0

c6) Comunicaciones 0 0

c7) Turismo 0 0

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0 0

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0 0
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D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 0 0 0 0 0 0

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0 0

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes 

Niveles y Ordenes de Gobierno
0 0

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0 0

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 1,223,747,960 -174,141,950 1,049,606,010 525,113,447 510,478,354 524,492,563


